
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 75, Ano VII

Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 11

Atos do Executivo - Portarias

Portarias

PORTARIA Nº 009/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

 

“REVOGA PORTARIA Nº 058/2014 DE 03 DE JUNHO DE 2014 QUE FAZ NOMEAÇÃO”

 

                   Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

                Considerando o Decreto nº 3.648/2020 de 04 de junho de 2020, que exonera servidor a pedido,

 

                   RESOLVE:

 

                Revogar em todos os seus termos a Portaria Municipal             nº 058/2014, de 03 de junho de 2014, que faz nomeação de
FABIANO SILVA SANTOS, cargo Auxiliar Administrativo.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 2 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 11

PORTARIA Nº 353/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ MARIA DOS SANTOS, matrícula nº 28.289, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/07/2020 a 04/08/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 354/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BATISTA FILHO, matrícula nº 28.682, cargo Pedreiro, férias regulamentares a que tem
direito para serem gozadas no período de 01/07/2020 a 30/07/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 3 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 11

PORTARIA Nº 355/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                           Considerando o artigo 4º da Deliberação Normativa               nº 002/2020,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) RITA DE CÁSSIA CARDOSO ALMEIDA, matrícula nº 28.444, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2020 a 07/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 356/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS GIOVANE DA SILVA,  matrícula  nº 30.598, cargo  Motorista, 01 (um) mês de
férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período de 03/06/2020 a 02/07/2020.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho 2020.

 



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 4 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 357/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula  nº 27.265, cargo Telefonista, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal nº 1.634/91, período de férias: 18/07/2020  a 07/08/2020.                

                               Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 358/2020 DE 08 DE JUNHO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Emenda Constitucional nº 103/2019;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) RÔMULO CÉSAR ALMEIDA, matrícula nº 23.568, cargo Auxiliar Administrativo, 90
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/05/2020 a 28/08/2020.



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 5 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 11

         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 359/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

            Conceder ao(a) Servidor(a) SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula nº 30.740, cargo Professor/Secretário
Municipal de Educação e Cultura, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/06/2020 a
30/06/2020 (15 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 360/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 6 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 11

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula nº 30.740, cargo Professor/Secretário
Municipal de Educação e Cultura, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2020 a
30/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 361/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) FLÁVIA OTAVIANA MACHADO, matrícula nº 31.713, cargo Secretária Municipal de Meio
Ambiente, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2020 a 30/07/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 362/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

                                



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 7 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 11

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2020 a 30/07/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 363/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

            Conceder ao(a) Servidor(a) PAULA CARDOSO, matrícula    nº 30.953, cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 06/07/2020 a 30/07/2020        ( 25 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 8 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 11

 

 

PORTARIA Nº 364/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

                 Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ EUSTÁQUIO TEIXEIRA COSTA, matrícula  nº 30.330, cargo Operador de
Máquinas Pesadas, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 01/07/2020  a 20/07/2020.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 365/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo Fisioterapeuta
60 (sessenta) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 03/06/2020 a 01/08/2020.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

 



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 9 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 11

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 366/2020 DE 10 DE JUNHO DE 2020

 

 

“COLOCA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL À DISPOSIÇÃO DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                             Considerando-se a solicitação do servidor Wilson Ananias de Carvalho, em Requerimento-Protocolo nº 1185,

 

               RESOLVE:

               

                Art. 1º -  Colocar  à  disposição do Sindicato dos   Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso, a contar de 03 de
junho de 2020, o servidor WILSON ANANIAS DE CARVALHO, matrícula  nº  30.340,  Cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 
para exercício de Mandato Sindical.

                Art. 2º - O servidor terá garantida sua remuneração durante seu mandato.

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                               Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de junho de 2020.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 378/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020

 

“FAZ DESIGNAÇÃO”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        

RESOLVE:

                       Designar o(a) servidor(a) CLENIA MARA ALVES REIS, Matrícula nº 31.157, cargo Enfermeiro, para prestar
serviços junto ao Presídio de Bom Sucesso, a partir de 18 de junho de 2020.



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 10 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 11

 

                            Revogam-se as disposições em contrário.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de junho de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 115/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Valdecir Garcia Carolina

VIGÊNCIA: 16/05/2020 a 31/12/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADO” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde considerando a atual situação de Pandemia pelo corona vírus-
Covid-19, no Distrito de Macaia, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.

 

CONTRATO Nº 116/2020

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Tatiane Priscila da Silva Apolinário

VIGÊNCIA: 16/05/2020 a 31/12/2020

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pelo “CONTRATADA” na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender a Secretaria Municipal de Saúde considerando a atual situação de Pandemia pelo corona vírus-
Covid-19, no Distrito de Macaia, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
correspondente de 01 (um) Salário Mínimo vigente da região, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte
financiadora.



Bom Sucesso, 17 de Junho de 2020 - Edição Nº 75, Ano VII Página 11 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 11

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                            O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito  Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro,
inscrito no CPF no 482.626.926-91, CI no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de
ora em diante denominado  simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sr. MAYCOW SILVA LOPES, brasileiro, CPF nº
093.859.636-51, C I nº 16.153.607        IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 16355031449, residente à Rua Paulo Castanheira nº 430
Bairro São Judas Tadeu,  CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADO,

 

                        RESOLVEM:

                        RESCINDIR, a partir de 08 de maio de 2020, o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 107/2020,  de
comum acordo entre as partes, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato de Prestação de Serviços como Auxiliar
de Serviços Gerais, assinado em 01/04/2020 , registrado no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

Bom Sucesso, 07 de maio de 2020.

 

Contratante:

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

 

Contratado:        ____________________________________________

Maycow Silva Lopes

 

 

 


		2020-06-17T17:00:58-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




